Collige 2<sup>a</sup> gñtitate rarefacta n̄ accipere nova gñ-  
ta id ead q<sup>u</sup> antea erat denuo respondere alijs q<sup>u</sup> an-  
tea correspondebant. Et se hinc fit ipis gñtita.

Collige 3<sup>a</sup> gñtitate in rarefactione n̄ inveni-  
tur in densatione remitti q<sup>u</sup> hoc sūt dicit gñtita, et  
gñtitas n̄ e gñtita.

4<sup>a</sup> in intentione nova gñtita accipit; in rarefactione  
n̄ accipit novā gñtitate: 1<sup>a</sup> in illa n̄ dicit talis gñtita in substio;  
in ista dicit talis gñtita.

Q<sup>ta</sup> 3<sup>a</sup> q<sup>u</sup> modis recipiat corpus in rarefeit. R<sup>es</sup> p<sup>ar</sup> 1<sup>a</sup> q<sup>u</sup> 1<sup>a</sup>  
1<sup>a</sup> modis calificatio, & alijs n̄ dicit ut dicitur gñdo vera archizim  
operas in tenuissimas particulas aut filas subtilissimas.

2<sup>a</sup> modis factio, accipit. n̄ tunc novā dicit gñtita. Vn̄  
rarefactio n̄ dicit in instati, sicut nec modis localis. 3<sup>a</sup> modis  
q<sup>u</sup> dicit rarefactio, hic tendit ad raritatem. 4<sup>a</sup> est g<sup>u</sup>  
accipit

acquiri in talibus sub nouo modo extensionis. hinc est diuersitas localis  
 quae potest dari in aera quae indiuisibiliter posita rarefit ubi  
 est data motus localis.

Unde Philosophus 1<sup>o</sup> non omni motu est accretio noua sicut  
 et sufficere, quod non aliamdem quam dicitur modo affertur.

Philosophus 2<sup>o</sup> motu rarefactionis quae datur in speciebus  
 charistice recipi iniquitate, et ad illam et rari in ordine  
 Causas; Unde motus hic requiritur in physice.

Philosophus 3<sup>o</sup> ad opus est ut sit in subiecto posita illud  
 et fiat, quod ampliore perfectione, quae ab extrinseco illi  
 ueniat, et accretio.

Philosophus 4<sup>o</sup> non est de rei quantitate est pedalem  
 et sic videtur in extensionem.

### Quaestio 18.

Et sine rarefactione et absque acces-  
 su nouae materiae potest diuina  
 virtute ex paruo fieri magnus?

Respondeo quod ad huiusmodi ampliationem fieri in subiecto  
 ipsius sine tantum, et in illigomocem non est quod a me  
 subiecta transmutari neque si 2<sup>mo</sup> quod datur rarefactio.  
 Unde constat ex hoc quod quia fuit in posita ampliationem accretio  
 ex additione nouae materiae.

### Capitulum 6<sup>m</sup>

#### Quaestio 1<sup>a</sup>

Et ad motum actionem et passionem  
 corporum regradat actus et patientis  
 contactus.

ux a corpore calido reflectatur. Medicae huiusmodi fieri  
 ut in igne frigoris sicut in igne resistit quia habet in sua  
 parte partem extra corpora. Id est huiusmodi frigoris sicut  
 nec ignis aliter est habitus.

Unde Philosophus 1<sup>o</sup> in primis futuralem ad idem frigoris  
 a ignis frigoris ab illa emissio a corpore calido reflecte  
 tantum in se.

Philosophus 2<sup>o</sup> corpora damnatorum non torquere ab  
 ignis in se in se habet, sed a frigore et calore in summo gra-  
 du in instati a deo introductis.

Philosophus 3<sup>o</sup> actio in corpore participantis movetur  
 ad habitum ubi neque est a se habet modo a generali de affe-  
 ctu non assignatur aliter in se habet remota. Duplex autem in adu-  
 tu potest unum subire ad suam habitum se se reuocare. 1<sup>o</sup>  
 cum habitum a deo, quod habitum minuat. 2<sup>o</sup> quando obicit  
 deo a deo vehementer ut illi resistat.

Philosophus 4<sup>o</sup> quod in instati habitus in subiecto cui  
 respondet. Deo non intendit a se sed ab alio in ex transca-  
 sione calor in igne. Sed quod in summo frigida non potest parti-  
 cipare caliditate a se ut potest. 2<sup>o</sup> quod si agens cum sex  
 gradibus frigoris efficacior est quam unum gradum caloris. 3<sup>o</sup>  
 Unum gradum caloris in subiecto suo non potest se reuocare in  
 ibi a se si ignis.

Notandum 1<sup>o</sup> licet potest se ipsam intendere in  
 proprio subiecto, quia nullum habet in se ignem: sed calor in subiecto  
 suo ignem habet et ideo se intendere nequit a se.

Notandum 2<sup>o</sup> in calce non potest esse calorem, quia in habitum  
 in icla aqua id est in illa igne actu se consumit.

Quaestio 2<sup>a</sup>  
 Possit site agere in sibi simile  
 an non?

Philosophus 1<sup>o</sup> et duo sita quod quum, efficacitate et agendi cum duo